
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  319   del  24.09.2018. 
 

OGGETTO: Depuratore San Martino – completamento procedura certificazione prevenzione 

incendi.- 

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventiquattro  (24 ) del mese di  settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso delibera n. 289 del 24.09.2014 veniva incaricato l’Ing. Simone Agresta, 

tecnico accreditato in materia presso l’Albo Tecnico dei Vigili del Fuoco, di svolgere tutte le 

procedure volte all’ottenimento del rilascio dei certificati di Prevenzione Incendi, riguardanti 

gli adempimenti di cui al DPR n. 151/2011, e nello specifico quelli relativi alle seguenti 

installazioni presenti all’interno dell’impianto di San Martino: Gruppo Elettrogeno, 

Serbatoio del GPL, Serbatoio del Gasolio; 

Vista la relazione pervenuta in data 17.09.2018, a firma del Capo Settore VI f.f., P.A. 

Paolo Di Marzio, con la quale richiede il versamento pari ad € 648,00 per istruire tali 

pratiche con apposita SCIA, presso i Vigili del Fuoco di Chieti, e a corredo delle istanze di 

rilascio di certificati di Prevenzione Incendi;  

Ritenuto necessario provvedere a quanto richiesto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 



DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare il versamento di € 648,00 

per il completamento della procedura per il rilascio dei certificati di Prevenzione Incendi 

presso il depuratore San Martino di Chieti Scalo, riguardanti gli adempimenti di cui al 

DPR n. 151/2011, con una delle seguenti modalità: 

- Tramite bollettino di c/c postale n° 167668 intestato a Tesoreria Provinciale dello 

Stato Sez. CHIETI con la causale “Servizi a pagamento Comando VV.F Chieti – 

Tipologia istanza (SCIA); 

- Tramite bonifico bancario IBAN: IT34U0760115500000000167668 (comunicare il 

CRO) intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato Sez. di Chieti con la causale 

“Servizi a pagamento Comando VV.F. Chieti – indicando la Tipologia istanza 

(SCIA); 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45 denominato 

“Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           14,20           del giorno               24.09.2018                alle ore        17,30    

del giorno 25.09.2018 

Chieti, lì 25.09.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


